
Møte den 24 . sept 

Denne kvelden besøkte daglig leder i utviklingsselskapet “SKÅPPÅ”;  Eldrid Rudland, 

klubben. 

Hun fortalte om prosjektet Krafttak 

for grønn satsing i Gudbrandsdalen 

, og hva SKÅPPÅ kan hjelpe til med 

og forøvrig en presentasjon av 

bedriften. 

Skåppå kunnskapspark er en 

utviklingspartner, som kan hjelpe en 

bedrift med å oppnå økt lønnsomhet, 

utvikling eller innovasjon. De startet 

opp i 2015, etter sammenslåing av 

flere lignende selskaper. De har 10 

ansatte,  

SIVA er eiere  (Siva tilrettelegger for 

vekst og utvikling i industri og 

næringsliv over hele landet). 

Rudland pekte på det store nettverket 

de har kontakter med, og ga oss 

eksempler på bedrifter og oppdrag som de har vært med i, og at de er en utviklingspartner 

som brenner for å forløse gode ideer, bidra til utvikling og skape vekst. 

Skåppå er med i flere kompetanse-, nettverks- og klyngeprosjekt, og er tilstede i hele 

Gudbrandsdalen, og kan ta på seg mange forskjellige oppdrag. 

Det anbefales å les mer på hjemmesiden til Skåppa, som vil gi bedre informasjon enn jeg 

klarer å referere her.    Klikk på følgende link; 

http://www.skappa.no 

De fleste av oss i klubben visste sannsynligvis lite om hva Skåppå sto for før denne kvelden, 

så takk til Eldrid for orienteringen. 

Ref:   BjH 

Møte den 17 . sept 

 

 

Kveldens møte var utflukt og besøk hos GIAX AS i Tollmoen. 

Relativt nytilsatt leder, Lars Jørgen Jensen, tok i mot oss i 

kantina på bedriften. 

Han orienterte først litt om Gudbrandsdal Industrier AS, som 

eies av dalens kommuner.  GIAX AS består av to helt adskilte 

avdelinger,  Giax Attføring AS og Giax Produksjon AS. 

Lars Jørgen er daglig leder av Giax produksjon. 

Giax attføring er en attføringsbedrift med mål om å hjelpe flest 

mulig mennesker ut i arbeid. GIAX leverer i hovedsak 

attføringstjenester til NAV, samtidig er det mulig for næringsliv 
og andre aktører å kjøpe kurs eller oppfølging. Bedriften holder 

til i Ringebu og på Otta. 

  

Giax produksjon har en mekanisk avdeling og Bjørklund, som er 

bedriftens ostehøvelpruduksjon 

  

De produsererer og selger en rekke varer, og kan være 

http://www.skappa.no/


behjelpelige med mekanisk arbeid på en rekke områder. 

Les om dette på bedriftens hjemmeside;         http://www.giax.no/ 

  

Thor Bjørklund (1889-1975) fra Lillehammer fant opp og fikk patent på ostehøvelen i 1925. 

Gudbrandsdal Industrier AS (GIAX) er i dag eier av varemerket Bjørklund og har produksjon, 

salg og markedsføring fra hovedkontoret i Ringebu. 

Ostehøvelen betyr mye for bedriften, og det produseres 250.000 i året 

Bedriften har utfordringer, for eksempel gamle lokaler og maskiner.  Lars Jørgen gav noen 

eksempler på endringer og planer videre, bedre innpakninger og markedsføring av produkter, 

og viktighet av miljøvenlig produkter og innpaknig. 

Takk til Lars Jørgen og velkommen tilbake til Ringebu. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 10 . sept 

Presidenten hadde denne kvelden til sin disposisjon, og minnet om distriktkonferansen som 

avholdes på Øyer 21. og 22. sept.   

Her avholdes også årsmøte, og Per gikk gjennom sakslista, budsjett, og årsmeldinga, med 

fokus og kommentarer til noen av detaljene som skjuler seg under disse overskriftene. 

Orientering om videre planer for Pilgrimsleden, og utvikling på HØGKLEIVA.   

Her skal det opp 3 konstruksjoner, av kunstner Ånond Versto;   Falkesteinen, Klokkeporten 

og Hodet.  -  Vi fikk et innblikk i hvordan dette blir plassert og hvordan det hele ser ut. 

Klubben blir muligens noe involvert i gjennomføringen. 

Ref:  BjH 

Møte den 03 . sept 

Denne kvelden var klubben invitert til LYRIKKAFTEN på stabbursloftet hos Gerd og Harald 

Midtsund, hvor Harald ville lese utvalgte dikt. 

 

 

Etter fremmøte på tunet, kalte Harald alle innendørs, 

ved å båse på lur. 

Harald hadde funnet frem dikt av en rekke forfattere, 

for oss som ikke er veldig godt ”bevandret” i 

lyrikkens verden;-- noen kjente og andre mindre 

kjente eller også kanskje, helt ukjente . 

Haralds utvalgte dikt spente vidt, fra Jan Erik Wold 

og Haldis Moren Vesaas, til dikt fra skogen; av Hans 

Bølien og Einar Skjæraasen. 

http://www.giax.no/


Harald hadde også med en dikter fra 

sine hjemtrakter;--Bruvoll i N. Odal. 

Han heter Hans Ludvig Fredheim. 

Haralds utvalgte dikt spente vidt, og 

han hadde med dikt av bl.a Arne 

Paaske Aasen, Rolf Jacobsen, Jan 

Magnus Bruheim og Margaret 

Skjellbred, i alt 12- 15 forskjellige 

lyrikere. 

Harald fremfører diktene på en fin 

måte, etter referentens enkle 

bedømmelse. Sjøl beklaget han at han 

ikke kunne lese Jan Erik Wolds dikt 

slik han selv gjør. 

Mange takk for en svært hyggelig aften, med god servering fra vertene. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 27 . aug 

 
Som første klubb begynte Guvernøren for distrikt 2305, Vigdis Osbak, sin besøksrunde til 

distriktets 50 klubber. Hun hadde med seg sin ektemann, Hans Olav, samt AG Gunhild 

Aalstad. 

Etter formøte med styret og komiteledere, blei møtet satt i plenum, hvor presidenten ønsket 

velkommen, noen opplysninger og orienteringer, men ordet ble raskt gitt til guvernøren. 

Guvernør Vigdis takket for mottagelsen, presenterte seg selv og sin bakgrunn (offiser i 

forsvaret). 



RI- presidenten, Mark Maloney, og hans valgspråk,  ”ROTARY CONNECTS THE 

WORLD”, ble presentert. Videre fikk vi høre litt fra guvernørskolen og opplæringen, før hun 

holdt sitt foredrag. 

Fra foredraget tar jeg med noen stikkord, fra noen av temaene som ble omtalt: 

*POLIO:  Totalt 65 tilfeller hittil i år, med 53 i Pakistan og 12 i Afghanistan 

*   10169 USD fra vårt distrikt siste år 

*   Påminnelse om verdens poliodag, som er 24 oktober 

*ROTARYS FOND: Annual Fund, Global Grant og Distrikt Grant 

*Klubbene i vest har sommercamps 

*RYLA, ei helg i regis av Hunn/ Gjøvik RK 

*Ungdomsutvekslingen, og Ungdoms- og tiltaksfondet 

*Reduksjonen i medlemstalletr årlig i distriktet er mellom 21 og 42 medlemmer. Dette er 

endringen som fremkommer  når 129 slutter årlig og 80 til 100 nye kommer til 

 

AG Gunhild Aalstad presenterte seg og fortalte litt om de 

oppgaver og muligheter som ligger i samarbeidet mellom 

klubb/ distrikt, og hva AG kam være behjelpelig med. 

  

Guvernørbesøket ble avsluttet med overrekelse av ostehøvel 

både til Vigdis og Gunhild, som et minne om besøket i 

Ringebu RK. 

Klubbkomiteen disket opp med både smørbrød og bløtkake 

til kaffen, og alle tok seg god tid og koste seg med god 

servering og samtale. 

Ref:  BjH  

 

Møte den 20 . aug 

Omvisning og orientering i Ringebu Prestegard, hvor utstillingene og de nyoppussede 

lokalene i Driftsbygningen ble befart. 

Distriktskonferanse:     Det er ønskelig at flere medlemmer deltar på distriktskonferanse i 

Øyer 21. - 22. september.  

Ringebu prestegard:      Einar Høystad orienterte om utviklingen på Ringebu prestegard og 

planer for videre utvikling.  

Publikumsbesøket på prestegarden ser ut til å bli bra i år. I juni og juli steg besøket med 25 % 

sml. med fjoråret.  Dette resulterer i bedre økonomi for stiftelsen Ringebu prestegard. Det er i 

tillegg solgt en del kunst som stiftelsen får provisjon av. 

Mange gir uttrykk for at de primært kommer for å se hagen som har fått mye omtale i media.  

Kvasbø sitt samarbeidsprosjekt med keramikere fra Sør-Korea og Kunsthøgskolen i Oslo har 

også vært mye omtalt og vært årsak til mye besøk. Mange positive kommentarer, (med noen 

få unntak.) 

Nytt av året er utstillingen av kreative døler som har fått mye positiv respons og godt salg. 

Weidemannutstillingen med flere innkjøpte malerier og noen utlånte har også fått positive 

tilbakemeldinger.  

Barnehageutstillingen med utgangspunkt i kunstverkene i syrefast stål i Ringebu og Fåvang 

(Dragen og Mamutten) har også fått mange positive kommentarer. 

Det er generasjonsskifte i ledelsen for stiftelsen Ringebu prestegard. 

Det er behov for en daglig leder i stiftelsen og lønnsutgifter ligger inne i budsjettet for i år.  

Stillingsbrøken må økes for kommende år.  

Stiftelsen gikk med et lite overskudd i 2018. 



Stiftelsen har etter søknad fått en del tilskudd til investeringer og drift bl.a. fra 

Sparebankstiftelsen ( 2 mill. kroner) Slike tilskudd fra private utløser i tillegg 25 % i tilskudd 

fra Kulturdepartementet. 

Silokummen er ombygget til et tre etasjes bygg hvor to av etasjene er utstillingsrom for 

barnehagene i Ringebu og Fåvang og toppetasjen er møterom.  Bygget er sprinklet i hht. 

byggeforskriften. 

Låven:            Denne er under ombygging med tanke på istandsetting til utstillingslokale, 

selskapslokaler, konsertlokale, toaletter, kjøkken, garderobe, skifterom, lager verksted,  

garasje for traktor på kirkegården o.l.  Det planlegges trappesjakt mellom etasjene  

Tidligere engasjert arkitekt var opptatt av å beholde låvepreget i bygningen. Nåværende 

arkitekt Audun Amundsen jobber på dugnadsbasis. I nystøpt betonggulv i fjøset er det lagt rør 

med tanke på oppvarming med vannbåren varme. Stiftelsen har etter søknader fått 6 mill.  

kroner til prosjektet så langt, men mer trengs. 

Det planlegges at deler av kjelleren skal settes i stand til keramisk verksted med 3 elektriske 

ovner. El anlegget må i tilfelle bygges om til 400W. 

Ekstern bistand:          Arbeidet har vært avhengig av stor frivillig bistand på dugnadsbasis, 

mange ulike arbeidsgrupper, flyktninger får en godtgjørelse for hagearbeid mm.  

Nytt høydebasseng:       Arbeid i kommunal regi pågår for å bygge et høydebasseng for vann 

ovenfor prestegarden bla. for å sikre nok brannslukningsvann til anlegget og også med 

mulighet til Ringebu stavkirke m fl.  

Annet:            Prestegarden har hatt hyggelig besøk av prinsesse Astrid som hadde mange 

rosende ord om arbeidet som pågår og skal  fortsette  

Ringebu kommune har engasjert seg sterkt både økonomisk og med bl.a. deltakelse i 

styringsgruppa for Ringebu prestegard. 

Ref. SOO 

 

Møte den 13 . aug 

Kveldens møte var tur til Svinslåa, og turen gikk via Fåvang og opp Liagrenda. 

 

Her var første stopp på parkeringsplassen nederst på setra, hvor 

presidenten først åpnet møtet 

 

med noen orienteringer, hvor han deretter presenterte Atle Årnes, 

som skulle være guide for oss. Atle er mer enn vanlig interessert 

i lokalhistorie, er kjent i området og har mye å fortelle om både 

folk og hus, og om områdets utvikling. Med slik lokalkunnskap 

blir det også mange historier som Atle bruker til å  ”krydre” sin 

orientering. 

 

 

Thullia, som har en nyrestaurert seter, fikk Atle til å fundere på 

hva dette navnet kommer fra. Hans gjetting var at Liagrenda  har 

to sider, altså 2 eller tu sider, derav navnet. 

Vi flyttet oss et hakk oppover til Tullibakkensetra, hvor Svein 

Otto orienterte. 

 

 

 



 
Vi besøkte også Godlia- setra, med et restaurert sel, satt i stand som det opprinnelig var. Dette 
vart oppført ca 1800, og da med gammelt tømmer fra 1600 tallet. Atle fortalte om Gudrun 

Myhrsveen, som hadde vært budeie her i 60 år. 

Ny forflytting, denne gang til krysset øverst på setra, hvor bl.a. Atle fortalte om Randklev, 

Aanstad, samt Prøsj, og hans hytteeiendom. 

Turen til Svinslåa ble avsluttet med kaffe og kaker på hytta til Svein Otto, hvor fru Gerd  

disket opp.  De har for 4-5 år siden oppført ny hytte, ei flott hytte- laftet i Rendalen av tømmer 

fra Trøndelag.  

En fin og hyggelig kveld, med takk til Atle for interessant orientering, og til Svein Otto og 

Gerd for god servering. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 06 . aug 

Det første møtet etter ferien var utflukt til Hunderfossen, med besøk på ”Norsk 

kjøretøyhistorisk museum”. 

 
Vi ble tatt i mot av Museumsvert Floyd Bilben, i det nye og flotte bygget. 

Før han fikk ordet, ble vårt medlem gjennom 50 år, Morits Nordrum, som døde nå i sommer, 

minnet med 1 minutts stillhet. 



Bilben startet med å fortelle om museet;   Norsk Kjøretøyhistorisk Museum er et norsk 

museum for vogner, biler og motorsykler som viser utviklingen fra de første sleder og vogner 

med hjul fram til bilen.  

Museet lå fra det startet i 1983 i sentrum av Lillehammer, men det ble i 2013 vedtatt å 

samlokalisere det med Norsk vegmuseum på Hunderfossen. Først over Statsbudsjettet 2017 

ble det bevilget midler, og når det først var bestemt, gikk det fort, og museet ble bygd på 14 

mnd.   

Bilben tok oss med på en vandring gjennom museet og fortalte og tok imot mange spørsmål 

underveis. Vi er en klubb med mange svært vokse medlemmer, og artig var det når vi kunne 

mimre oss gjennom store deler av de utstilte biler og kjøretøy. Flott tilrettelagt museum, og en 

takk til Bilben for omvisningen, og for god servering som av avslutning på møtet. 

Klikk på følgende link for å se på utstillingen:  

https://www.google.com/search?q=norsk+kj%C3%B8ret%C3%B8yhistorisk+museum&client

=firefox-b-

d&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwihur_P5f3jAhVqiYsKHZSQD_wQ_AUI

ESgB&biw=1668&bih=879 

Ref:  BjH 

 

Møtefri hele juli 
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